
PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                             | BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 5467LA PLATA, MARTES 15 DE JULIO DE 2014

Sección Jurisprudencia
AÑO LXXIII - Tº 186 - Nº 15.946

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 229

Acuerdos
______________________________________________

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Servicio de Feria para el período comprendido entre el 21 de julio y el

1° de agosto de 2014.

ACUERDO N°  3.710

La Plata, 2 de julio de 2014.

La Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de las atribuciones conferi-
das por la Ley Orgánica del Poder Judicial n° 5827 y facultades otorgadas por
la Ley 7951 -texto según Ley 11765-.

ACUERDA:

Desígnanse los magistrados y organismos que se especifican a continua-
ción, para atender los asuntos de urgente despacho durante el servicio de Feria
establecido para el período comprendido entre los días 21 de julio y el Io de
agosto del año 2014 (art. 1° del Acuerdo n° 3693):

1°) Suprema Corte de Justicia: el Señor Presidente doctor Daniel Fernando
Soria. La primera semana, con el doctor Carlos Enrique Camps, Secretario en lo
Civil y Comercial y toda la feria con el Prosecretario de la Secretaría Penal. Dr.
Ariel Emilio Barbero.

2°) Cámaras de Apelación en lo Civil y Comercial, de Garantías en lo Penal
y en lo Contencioso Administrativo: Estarse a lo dispuesto en el artículo 2°  del
Acuerdo n° 3693.

3°) Departamento Judicial LA PLATA:
Fuero Civil y Comercial: Juzgado n° 8: del 21 al 27 de julio: a cargo de la Dra.

María Daniela Ferenc (Tit. Juzgado en la Civil y Comercial n° 12), del 28 de julio
al 1 ° de agosto: a cargo de la Dra. María Verónica Leglise (Tit. Juzgado en lo
Civil y Comercial n° 18).

Fuero Penal: Juzgados de Garantías: Juzgados n° 1 y 6: Juzgado n° 1;
Juzgados n°s 3 y 4: Juzgado n° 3. Juzgados n°s 2 y 5: del 21 al 27 de julio:
Juzgado n° 2, del 28 de julio al 1° de agosto: Juzgado n° 5. Juzgados en lo
Correccional: del 21 al 27 de julio:  Juzgado n° 3. del 28 de julio al 1° de.agos-
to: Juzgado n° 1. Juzgados de Ejecución: Juzgado n° 1. Tribunales en lo
Criminal: Tribunal n° 2: del 21 al 27 de julio: integrado por los Dres. Claudio
Joaquín Bernard y Jorge F. Moya Panisello, del 28 de julio al 1° de agosto: inte-
grado por los Dres. Jorge F. Moya Panisello y Silvia Edil Hoerr.

Fuero de la Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Responsabilidad
Penal Juvenil: Juzgado n° 1. Juzgados de Garantías del Joven: del 21 al 31 de
julio: Juzgado n° 2, 1° de agosto: Juzgado n° 3.

Fuero de Familia: Juzgados de Familia n° 3 y 5.
Fuero Contencioso Administrativo: del 21 al 26 de julio: Juzgado en lo

Contencioso Administrativo n° 2, del 27 de julio al 1° de agosto: Juzgado de
Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Lomas de Zamora.

Justicia de Paz Letrada: para la atención de los Juzgados de Paz de Coronel
Brandsen, Presidente Perón, Ensenada, Berisso, Magdalena, Puma Indio y San
Vicente; 1° semana: Juzgado de Paz Letrado de ENSENADA, 2° semana:
Juzgado de Paz de SAN VICENTE.

Para la atención de los Juzgados de Paz Letrados de General Paz, San
Miguel del Monte, Lobos, Roque Pérez. Saladillo y Cañuelas: Juzgado de Paz
Letrado de SAN MIGUEL DEL MONTE.

4°) Departamento Judicial MERCEDES:
Fuero Civil y Comercial y de Familia: Juzgado n° 7.
Fuero Penal: Tribunales en lo Criminal: Tribunal n° 3 a cargo del Dr. Eduardo

Daniel Costía. Juzgados en lo Correccional: Juzgado n” 1. Juzgados de
Ejecución: 1° semana:  Dra. Gisela Aldana Selva (Tit. Juzgado en lo Correccional
n°1). 2° semana: Dr. Eduardo Daniel Costía (Juez Trib. en lo Criminal n° 3).
Juzgados de Garantías: Juzgado n° 3.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgado de Responsabilidad Penal
Juvenil: Dr.  Eduardo Daniel Costía (Juez Trib. en to Criminal n° 3). Juzgados de
Garantías del Joven: Juzgado n°l.

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado en lo Contencioso
Administrativo de Trenque Lauquen. 

Justicia de Paz Letrada: para la atención de los Juzgados de Paz de 25 de
Mayo, 9 de Julio, Bragado. Alberti, Chivilcoy. Suipacha: Juzgado de Paz Letrado
de CHIVILCOY y para la atención de los Juzgados de Paz Letrados de Navarro,

Lujan, General Las Heras, Marcos Paz, General Rodríguez. Moreno. San Andrés
de Giles, San Antonio de Areco. Carmen de Areco y Salto: Juzgado de Paz
Letrado de GENERAL LAS HERAS.

5°) Departamento Judicial SAN NICOLÁS:
Fuero Civil y Comercial: del 21 al 27 de julio: Juzgado n° 3. del 28 de julio al

1° de agosto: Juzgado n° 5.
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil: Tribunal en lo Criminal: a

cargo de la Dra. Laura Mercedes Fernández. Juzgados de Ejecución y de
Responsabilidad Penal

Juvenil: Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil. Juzgados en lo
Correccional:

Juzgado n° 2.  Juzgados de Garantías: Juzgados n°s 1 y 3: Juzgado n° 1.
Juzgado n° 2: a cargo de su titular.

Juzgado de Garantías del Joven: del 21 al 27 de julio: a cargo de su titular,
del 28 de julio al 1° de agosto: a cargo de la Dra. María Laura Vázquez (Tit.
Juzgado de Garantías n°1)

Fuero de Familia: de1 21 al 27de julio: Juzgado n° 3. del 28 de julio al 1° de
agosto:  Juzgado n° 2.  Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado de Primera
Instancia en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Zarate Campana.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de ARRECIFES.

6°) Departamento Judicial DOLORES:
Fuero Civil y Comercial y de Familia: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1.
Fuero Penal: Tribunales en lo Criminal: Tribunal n° 2: a cargo del Dr. Jorge

Alberto Tamagno; del 28 de julio al 1° de agosto: a cargo de los Dres. Jorge
Alberto Tamagno  y Eduardo Adrián Campos Campos. Juzgados de Garantías:
Juzgado n° 2: a cargo del Dr.  Emiliano Javier Lázzari, Juez del Cuerpo de
Magistrados Suplentes, Juzgado n° 4 (con competencia en los partidos de la
Costa, Pinamar y Villa Gesell: Juzgados en lo Correccional: Juzgado n° 1.
Juzgado de Ejecución: a cargo de su titular.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgado de Responsabilidad Penal
Juvenil: a cargo del Dr. Jorge Alberto Tamagno (Juez del Tribunal en lo Criminal
n° 2), Juzgado de Garantías del Joven: a cargo de su titular.

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado de Primera Instancia en lo
Contencioso Administrativo de Azul.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de CHASCOMUS.

7°) Departamento Judicial BAHÍA BLANCA:
Fuero Civil y Comercial (incluidos los de Tres Arroyos): del 21 al 27 de julio:

Juzgado n° 7, del 28 de julio al 1° de agosto: Juzgado n° 5.
Fuero Penal: Juzgados de Garantías: Juzgado n° 3. Tribunales en lo Criminal

y Juzgado de Ejecución Penal: Tribunal en lo Criminal n° 1: a cargo de la Dra.
María Elena Baquedano, a excepción de los días 23 al 25 de julio que estará a
cargo la Dra. Susana

Graciela Calcinelli (Ti/. Juzgado de Garantías n° 3). Juzgados en lo
Correccional: Juzgado n° 1: a cargo de la Dra. María Elena Baquedano a excep-
ción de los días 23 al 25 de julio que estará a cargo la Dra. Susana Graciela
Calcinelli (Tit. Juzgado de Garantías n° 3).

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado n° 1.  Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil. Juzgado n° 1.

Fuero de Familia: (incluido el de Tres Arroyos) Juzgado de Familia n° 1 de
Bahía Blanca.

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado de Primera Instancia en lo
Contencioso Administrativo de Azul.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de PUAN.

Con sede en TRES ARROYOS:
Juzgado de Garantías y Garantías del Joven: Juzgado de Garantías del

Joven.
Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional: del 21 al 26 de julio:

Dra. Fabiana Elena Brandolín (Juez. Trib. en lo Criminal), del 27 de julio al 1° de
agosto: Dr. Carlos Alberto Mazzini (Juez. Trib. en lo Criminal!.

8°) Departamento Judicial AZUL:
Fuero Civil y Comercial (incluidos los Juzgados Civiles con sede en Azul y

Olavarría): Juzgado n° 1 de Tandil.
Fuero de Familia (incluidos los Juzgados con sede en Azul y Olavairría:

Juzgado de Familia n° 1 de Tandil: del 21 al 25 de julio: a cargo de su titular, del
26 de julio al 1° de agosto: a cargo de la Dra. María Inés Germino (Tit. Juzgado
de Familia de O/avarría).

Fuero Penal: Tribunales en lo Criminal. Juzgados en lo Correccional y
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil de Azul: del 21 al 24 de julio: Dr.



PÁGINA 5468 LA PLATA, MARTES 15 DE JULIO DE 2014

Joaquín Duva (Juez del Tribunal en lo Criminal n° 1 de Azul), del 25 al 28 de
julio: Dr. Martín Eugenio Cespedes (Juez del Tribunal en lo Criminal n° 1 de
Azul) del 29 de julio al 1° de agosto: Dr. Gustavo Roberto Abudarham (Juez del
Tribunal en lo Criminal n° 2 de Azul).

Juzgados de Garantías: Juzgado n° 2.
Juzgados de Ejecución: del 21 al 27 de julio: Dra. Adriana Raquel Bianco

(Tit. Juzgado de Ejecución Penal n° 2 con sede en General Alvear, del 28 de
julio al 1° de agosto: Dra. Silvia Torres (Tit. Juzgado n° I)

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgado de Garantías del Joven
de Azul y Juzgado de Garantías del Joven con sede en Tandil: del 21 al 26 de
julio: Dra. Mabel Balbina Berkunsky (Tit. del Juzgado de Garantías del Joven n°
1 con sede en Tandil), del 27 de julio al 1° de agosto: Dr. Damian Pedro Cini (Tit,
del Juzgado de Garantías de! Joven n° I de Azul).

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado de Primera Instancia en lo
Contencioso Administrativo.

Justicia de Paz Letrada: para la atención de loa Juzgados de Paz de Las
Flores, Bolívar,  Gral. Alvear y Tapalqué: Juzgado de Paz Letrado de TAPAL-
QUE.

Para la atención de los Juzgados de Paz Letrados de Benito Juárez, Gral.
Lamadrid,  Laprida y Rauch: Juzgado de Paz Letrado de RAUCH.

Con sede en Olavarría:
Juzgados de Garantías: Juzgado n° 2.
Juzgado en lo Correccional: del 21 al 24 de julio: Dr. Joaquín Duva (Juez del

Tribunal en lo Criminal n° I de Azul), del 25 al 28 de julio: Dr. Martín Eugenio
Cespedes (Juez del Tribunal en lo Criminal n° I de Azul) del 29 de julio al 10 de
agosto: Dr. Gustavo Roberto Abudarham (Juez del Tribunal en lo Criminal n° 2
de Azul).

Con sede en Tandil:
Tribunal en lo Criminal y Juzgado en lo Correccional: del 21 al 26 de julio:

Dr. Pablo Gal!i (Juez del Tribunal en lo Crimina! con sede en Tandil), del 27 de
julio al 1° de agosto: Dr.  Guillermo Alberto Arecha (Juez del Tribunal en Io
Criminal con sede en Tandil). Juzgados de Garantías: Juzgado n° 2.

9°) Departamento Judicial MAR DEL PLATA:
Fuero Civil y Comercial: Juzgado n° 2.
Fuero Penal: Juzgados de Garantías: del 21 al 26 de julio: Juzgado n° 4, del

27 de julio al 1° de agosto: Juzgado n° 5. Tribunales en lo Criminal: del 21 al 26
de julio: Dr. Aldo Daniel Carnevale (Juez de! Tribunal en lo Criminal n° l) del 27
de julio al 1° de agosto: Dr.  Gustavo Fissore (Juez del Tribuna! en lo Criminal
n°4 ) Juzgados en lo Correccional: Juzgado n° 1. Juzgados de Ejecución Penal:
Juzgado n° 1.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado n° 2.

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil: del 21 al 26 de julio: Juzgado
n° 2 del 27 de julio al 1 ° de agosto: Juzgado n° 1.  Fuero de Familia: Juzgado
n° 4.

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado de Primera Instancia en lo
Contencioso Administrativo de Azul.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de GENERAL ALVARADO.

10°) Departamento Judicial JUNÍN:
Fuero Civil y Comercial v de Familia: del 21 al 27 de julio: Juzgado de

Familia, del 28 de julio al 1 0 de agosto: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 2.
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Garantías y

de Garantías del Joven: Juzgado de Garantías n° 3. Tribunal en lo Criminal,
Juzgados en lo Correccional. Juzgado de Ejecución Penal. Juzgado de
Responsabilidad Penal Juvenil:  del 21 al 27 de julio: Juzgado de
Responsabilidad Penal Juvenil; del 28 de julio al 1° de agosto: Juzgado
Correccional n° 2.

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado de Primera Instancia en lo
Contencioso Administrativo n° 1 de Zarate Campana.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de FLORENTINO AMEG-
HINO.

11°) Departamento Judicial SAN ISIDRO:
Fuero Civil y Comercial: Juzgado n° 6. del 21 al 25de julio: a cargo del Dr.

Luis María Codeglia (Tit. Juzgado en lo Civil y Comercial n° 13); del 28 de julio
al 1° de agosto: a cargo de la Dra. Estela Robles (Tit. Juzgado en lo Civil y
Comercial n° 12).

Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil: Tribunales en lo Criminal:
Tribunal n° 1 (integrado por los Dres. Gonzalo Aquino, Debora J. Ramírez (Juez
del Trih. n° 6) y María Coelho (Juez del Trib. n° 7 Juzgados de Garantías:
Juzgados n°s 1 y 3: Juzgado n° 1; Juzgados n°s 2 y 5: Juzgado n° 2.: Juzgado
n° 4: del 21 al 31 de julio: a cargo del Dr. Orlando Abel Díaz (Tit. Juzgado n° 2);
1° de agosto: a cargo del Dr. Ricardo José Costa (Tit. Juzgado n° 1)

Juzgados de Garantías y Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil con
sede en Pilar:  del 21 al 27 de julio: Juzgado n° 6; del 28 de julio al 1° de agos-
to: Juzgado n° 7.  Juzgados de Ejecución: del 21 al 27 de julio: Juzgado n° 2
del 28 de julio al 1° de agosto: Juzgado n° 1.  Juzgados en lo Correccional:
Juzgado n°5.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Garantías del Joven
n°s 2 y 3:  Juzgado n° 2. Juzgados de Garantías del Joven n° 1 y Juzgado de
Garantías del Joven con sede en Pilar: Juzgado de Garantías del Joven n° 1.

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil: del 21 al 27 de julio: Juzgado
n° 2; del 28 de julio al 1 ° de agosto: Juzgado n° 1.

Fuero de Familia: Juzgados de Familia con sede en Pilar: Juzgado n° 2.
Juzgados de Familia de San Isidro: Juzgado n° 2.
Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado en lo Contencioso

Administrativo de Trenque Lauquen.
Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de SAN FERNANDO.

12°) Departamento Judicial TRENQUE LAUQUEN:
Fuero Civil y Comercial y de Familia: Juzgado de Familia.
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil: Tribunal en lo Criminal.

Juzgados en lo Correccional, de Ejecución Penal y Juzgado de
Responsabilidad Penal Juvenil:  Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil.
Juzgados de Garantías: Juzgado n° 1: a cargo de su titular; Juzgados n°s 2 y
3: Juzgado n° 3. Juzgado de Garantías del Joven: a cargo de su titular.

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado en lo Contencioso
Administrativo.

Justicia de Paz Letrada: del 21 al 27 de julio: Juzgado de Paz de PEHUA-
JO, del 28 de julio al 1° de aposto: Juzgado de Paz de CARLOS CASARES.

13°) Departamento Judicial MORON:
Fuero Civil y Comercial: del 21 al 27 de julio: Juzgado n° 5. del 28 de julio

al 1° de agosto: Juzgado n° 4.  Fuero Penal: Tribunales en lo Criminal: Tribunal
n° 4: integrado con los Dres. Rodolfo Castañares, Carlos Roberto Torti y Andrea
Celia Bearzi (Juez del Tribunal en lo Criminal n° 6). Juzgados de Garantías:
Juzgado n° 5. Juzgados en lo Correccional:  Juzgado n° 1.  Juzgados de
Ejecución: del 21 al 27 de julio: Juzgado n° 2; del 28 de julio al 1° de agosto:
Juzgado n° 1.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Garantías del Joven:
del 21 al 31 de julio: Juzgado n° 1: l°_de_a.gosto: Juzgado n° 2.  Juzgados de
Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgado n° 1.  Fuero de Familia: Tribunal n° 2.

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado en lo Contencioso
Administrativo de Trenque Lauquen. Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz
Letrado de ITUZAINGO.

14°) Departamento Judicial SANMARTÍN:
Fuero Civil v Comercial: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 6.
Fuero Penal: Tribunales en lo Criminal: Tribunal n° 1. Juzgados de

Garantías: del 21 al 26 de julio: Juzgado n° 1: del 27 de julio al 1° de agosto:
Juzgado n° 5. Juzgados de Ejecución Penal: del 21 al 27 julio: Juzgado n° 2;
del 28 de julio al 1° de agosto:  Juzgado n° 1. Juzgados en lo Correccional:
Juzgado n° 5: del 21 al 27 de julio: a cargo de la Dra. María Sol Cabanas (Tit.
Juzgado n°2): del 28 de julio al 1° de agosto: a cargo de la Dra. Liliana De
Innocenti (Tit. Juzgado n° 1.

Fuero de la Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Garantías del
Joven y Juzgado de Garantías del Joven con sede en San Miguel: Juzgado de
Garantías del Joven n° 1. Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil y
Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil con sede en San .Miguel: Juzgado
de Garantías del Joven n° 1.

Fuero de Familia: Juzgado de Familia n° 2. Juzgados de Familia con sede
en San Miguel: Juzgado n° 2.

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado en lo Contencioso
Administrativo de Trenque Lauquen.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de JOSE C. PAZ.

15°) Departamento Judicial LOMAS DE ZAMORA:
Fuero Civil y Comercial: (incluidos los juzgados con sede en Avellaneda y

Lanús)
Juzgado en lo Civil y Comercial n° 3 de Lomas de Zamora.
Fuero Penal: Tribunales en lo Criminal: Tribunal n° 2 integrado por los Dres.

Silvia Susana González, José Luis Arabito y Rodolfo Mario Lanza (Juez del Trib.
n° I). Juzgados en lo Correccional: Juzgados n°s 1 y 8: Juzgado n° 8, Juzgados
n°s 2. y 5: Juzgado n° 5,  Juzgados n°s 3 y 4: a cargo de sus titulares; Juzgado
n° 6: del 21 al 27 de julio: a cargo del Dr. Luis Gabian (Magistrado a cargo de!
Juzgado n° 4), del 28 de julio al 1° de agosto: a cargo del Dr. José Antonio
Michilini (Tit. Juzgado n° 7), Juzgado n° 7: del 21 al 27 de julio:  a cargo de la
Dra. Ana María Tenuta (Tit. Juzgado n° 3). del 28 de julio al 1° de agosto: a
cargo de su titular. Juzgados de Garantías: Juzgados n°s 1. 2. 3, 4 y 5: a cargo
de sus titulares, Juzgado n° 6: del 21 al 27 de julio: a cargo del Dr. Jorge López
(Tit. Juzgado n° 1), del 28 de julio al 1° de agosto: a cargo del Dr. Javier
Maffucci Moore (Tit. Juzgado n° 2), Juzgado n° 7: a cargo del Dr. Esteban
Baccini (Tit. Juzgado n° 4). Juzgado n° 8: a cargo de la Dra. Marisa Salvo (Tit.
Juzgado n° 5), Juzgados de Garantías nros. 9 y 10 con sede en Avellaneda:
Juzgado n° 10. Juzgado de Ejecución Penal: Juzgado n° 1.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Garantías del Joven:
del 21 al 31 de julio: Juzgado n° 1, 1° de agosto: Juzgado n° 3.

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgado n° 2.
Fuero de Familia (incluidos los Juzgados de Avellaneda): Juzgado n° 4.
Fuero Contencioso Administrativo: del 21 al 26 de julio: .Juzgado en lo

Contencioso Administrativo n° 2 de La Plata, del 27 de julio al 1° de agosto:
Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo n° 1.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de ALMIRANTE BROWN.

1°) Departamento Judicial PERGAMINO:
Fuero Civil y  Comercial y de Familia: del 21 al 29 de julio: Juzgado en lo

Civil y Comercial n° 2. del30 de julio al 1°_de_agosto: Juzgado en lo Civil y
Comercial n° 3.  Fuero Penal  y de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados en
lo Correccional. Tribunal en lo Criminal v Juzgado de Responsabilidad Penal
Juvenil: Dra. Gloria Aboud (Tit.  Juzgado en lo Correccional n° 2). Juzgados de

BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 230



Garantías: del 21 al 25 de julio: Juzgado n° 3;  del 26 de julio al 1° de agosto:
Juzgado n° 1.  Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado de Primera
Instancia en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Zarate Campana.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de FLORENTINO AMEG-
HINO.

17|) Departamento Judicial ZÁRATE-CAMPANA:
Fuero Civil y Comercial: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 1.
Fuero Penal: Tribunales en lo Criminal: Tribunal n° 1 integrado por los Dres.

Gladys Cardozo y Daniel Ropolo (Juez del Tribunal n° 2). Juzgados de
Garantías n°s 1 y 3: a cargo de sus titulares. Juzgado n° 2: l°semana a cargo
de la Dra. Graciela Cione (Tit. Juzgado n° 1). 2° semana: a cargo de su titular.
Juzgados en lo Correccional: Juzgado n° 2. Juzgado de Ejecución Penal: a
cargo de su titular.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgado de Garantías del Joven:
a cargo de su titular. Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil: 1° semana: a
cargo de la Dra. Gladys Cardozo (Juez del Tribunal en lo Criminal n° l). 2° sema-
na: a cargo del Dr. Daniel Ropolo (Juez de! Tribunal en lo Criminal n° 2).

Fuero de Familia: Juzgado de Familia: 1° semana: a cargo de su titular. 2da.
semana: a cargo de la Dra. María Elina Locatelli(Tit. Juzgado en lo Civil y
Comercial n°1).

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado de Primera Instancia en lo
Contencioso Administrativo.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de ESCOBAR.

18°) Departamento Judicial NECOCHEA:
Fuero Civil y Comercial: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 2. 1°semana: a

cargo del Dr. Jorge Balbi (Tit. Juzgado n° I) 2° semana: a cargo de su titular.
Fuero Penal y de Responsabilidad Penal Juvenil: Tribunal en lo Criminal y

Juzgado en lo Correccional: Dr. Mario Alberto Juliano, del 21 al 27 de ¡ulio: Dra.
Luciana Irigoyen Testa. Juzgados de Garantías y Juzgado de Garantías del
Joven: Juzgado de Garantías n° 2. Juzgado de Responsabilidad Penal Juvenil:
a cargo de su titular.  Fuero de Familia: Juzgado de Familia: del 21 al 27 de julio:
a cargo del Dr. Jorge Balbi (Tit. Juzgado en lo Civil y Comercial n°1) del 28 de
julio al 1° de agosto: a cargo de su titular.

Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado de Primera Instancia en lo
Contencioso Administrativo de Azul.

Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de LOBERIA.

19°) Departamento Judicial QUILMES:
Fuero Civil y Comercial: Juzgado n° 6.
Fuero Penal: Tribunales en lo Criminal: Dr. Mario Capulo (Juez del Tribunal

en lo Criminal n° 4); Juzgados de Garantías: Juzgado n° 1 y 3: Juzgado n° l;
Juzgado n° 2: a cargo de su titular. Juzgados de Garantías nros. 4. 5 y 6: 1°
semana: Juzgado n° 5, 2° semana: Juzgado n° 6. Juzgados en lo Correccional:
Juzgado n° 1; Juzgados de Ejecución: Juzgado n° 1.

Fuero de la Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Responsabilidad
Penal Juvenil:  1° semana: Juzgado n° 1. 2° semana: Juzgado n° 2. Juzgados
de Garantías del Joven (incluidos los de Florencio Varela y Berazategui): 1°
semana: Juzgado de Garantías del Joven n° 1 de Quilmes. 2° semana: Juzgado
de Garantías del Joven n° 1 de Berazategui.  Fuero de Familia: Tribunal n° 2.

Fuero Contencioso Administrativo: del 21 al 26 de julio: Juzgado en lo
Contencioso Administrativo n° 2 de La Plata, del 27 de julio al 1°de agosto:
Juzgado de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo n° 1 de Lomas
de Zamora.  Justicia de Paz Letrada: Juzgado de Paz Letrado de FLORENCIO
VARELA.

20°) Departamento Judicial LA MATANZA
Fuero Civil y Comercial: del 21 al 27 de julio: Juzgado en lo Civil y Comercial

n° 4, del 28 de julio al 1° de agosto: Juzgado en lo Civil y Comercial n° 8.
Fuero Penal: Juzgados de Garantías: del 21 al 27 de julio: Juzgado n° 5, del

28 de julio al  1° de agosto: Juzgado n° 1. Juzgados en lo Correccional:
Juzgado n° 3. Tribunales en lo Criminal: Tribunal n° 1. integrado por los Dres.
Alfredo Pedro Drocchi y Liliana Logroño (Juez del Trib. en lo Criminal n°3) con
el Dr. Matías Deane (Juez del Trib. en Io Criminal n° 5) desde el 21 al 27 de julio
y el Dr. Nicolás Grappasonno (Juez del Trib. en lo Criminal n° 4) desde el 28 de
julio al 1 ° de agosto. Juzgados de Ejecución: Juzgado n° 1.

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgados de Garantías del Joven:
Juzgado n° 1.

Juzgados de Responsabilidad Penal Juvenil: del 21 al 26 de julio: Juzgado
n° 2, del 27 de julio al 1 ° de agosto: Juzgado n° 1.

Fuero de Familia: Juzgados n°s 1 y 5.
Fuero Contencioso Administrativo: Juzgado en lo Contencioso

Administrativo de
Trenque Lauquen.
21°) Departamento Judicial MORENO-GENERAL RODRÍGUEZ:
Fuero Civil y Comercial: Juzgado n° 1.
Fuero Penal: Juzgados de Garantías: Juzgado n° 1.
Fuero de Familia: Juzgado nc 1.
Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil: Juzgado de Garantías del Joven

n° 1.

22°) Justicia del Trabajo:
Grupo “ A “ ( L a Plata, Lomas de Zamora, Ouilmes,  Avellaneda, San Martín,

San Miguel, Morón, San Isidro, Lanús  y San Justo). Tribunal del Trabajo 5 de
LA PLATA.

Grupo “B” (San Nicolás, Pergamino, Zárate Campana. Mercedes, Junín,
Bragado y Trenque Lauquen): Tribunal del Trabajo de BRAGADO.

Grupo “C” (Dolores, Mar del Plata, Azul, Olavarría. Bahía  Blanca, Tres
Arroyos. Tandil y Necochea): Tribunal del Trabajo de TRES ARROYOS.

23°) Disponer que -conforme al criterio establecido por este Tribunal-sólo
tendrán su firma habilitada y derecho a compensar los días trabajados en el
período de Feria Judicial, aquellos magistrados que fueran expresamente
designados por el presente Acuerdo para atender tal servicio (conf. Acuerdas
3048, 3067, 3087, 3107, 3145, 3177, 3221, 3247, 3280, 3298, 3324, 3359, entre
otros).

24°) Recordar a los jueces de los Tribunales Colegiados de la provincia,  el
cumplimiento de las normas de procedimiento que en cada caso les competen
por la materia, y, en particular, el estricto respeto de aquellas relativas a las
resoluciones que -

por su naturaleza- exijan la firma de todos los integrantes del cuerpo, o -en
su defecto- de los magistrados sustitutos.

25°) A los fines determinados en el artículo 17 de la Acordada n° 1865 y art.
30 del Estatuto del Agente Judicial (Ac. 2300) los titulares de los organismos
judiciales deberán efectuar la pertinente comunicación al Presidente de la
Suprema Corte de Justicia, asentando la nómina del personal que quede afec-
tado a la atención del público y del servicio de la oficina y determinando en que
fecha éstos harán uso de su licencia compensatoria, recordándoseles al res-
pecto que el mismo, deberá ser estrictamente el mínimo e indispensable y dis-
tribuido conforme a las necesidades de la función. Las notas correspondientes
deberán cursarse con la debida antelación a la Secretaría de Personal de la
Suprema Corte de Justicia.

26°) Para la atención de las Secretarías pertenecientes a los Juzgados en
lo Civil y Comercial del departamento judicial de La Plata, será de aplicación lo
dispuesto por resolución 2698/04.

27°) Disponer que las legalizaciones a que se refiere la Ley n° 8.946 y el
Acuerdo n° 1767 de este Tribunal y la autenticación de documentos por medio
de un sello especial impuesto en la Ley  Convenio 22.172. cuya visación fuera
dispuesta por resolución n° 534/81, serán efectuadas por el Secretario que la
respectiva Cámara de Apelación departamental designe, pudiendo recaer tales
tareas en el Secretario de Primera Instancia que quedare desempeñando fun-
ciones durante el período de feria,

correspondiendo, para este último supuesto, remitir a este Tribunal la ficha
de registro de su firma -en caso de no haber cumplido oportunamente con
dicho trámite-, para

conocimiento de los Ministerios del Interior y de Relaciones Exteriores y
Culto de la

Nación.
28°) Comuníquese. Publíquese.

DANIEL FERNANDO SORIA, JUAN CARLOS HITTERS, LUIS ESTEBAN
GENOUD, EDUARDO NÉSTOR de LÁZZARI. Ante mí: CARLOS A.
SÁNCHEZ VELOZ.

Resoluciones
______________________________________________

DEPARTAMENTO JUDICIAL SAN NICOLÁS
Excluye de la Lista de Conjueces al doctor Ángel Mucilli 

N° de orden 6.

Res.  Nº 314 (Pres.). 

La Plata, 19 de junio 2014.

VISTO Y CONSIDERANDO: Que de la documentación oportunamente
acompañada por el Colegio de Abogados del Departamento Judicial de San
Nicolás, surge que el doctor Angel Mucilli ha superado la edad límite que el art.
177 de la Constitución Provincial fija como requisito para ser designado como
Juez de la Suprema Corte de Justicia,  por lo que corresponde disponer su baja
del Listado de Conjueces de este Tribunal, debiendo destacarse la relevancia de
sus condiciones morales y profesionales que lo hicieran merecedor de tal desig-
nación.

POR ELLO, el señor Presidente de la Suprema Corte de Justicia, en ejerci-
cio de las atribuciones conferidas por Acuerdo 3293,  

RESUELVE:

1°.- Excluir de la Lista de Conjueces de la Suprema Corte -Anexo I- al doc-
tor Angel Mucilli  (Tomo II –Folio 166 del Colegio de Abogados del
Departamento Judicial de San Nicolás), N° de orden 6.

2°.- Cursar oficio al Colegio de Abogados del Departamento Judicial de San
Nicolás,  solicitando la correspondiente propuesta de reemplazo, de acuerdo a
las normas vigentes,  adjuntando los respectivos antecedentes y curriculum
vitae del mismo.

3°.- Regístrese, comuníquese y publíquese.

DANIEL FERNANDO SORIA.  Ante mí: RICARDO MIGUEL ORTIZ.

PÁGINA 5469LA PLATA, MARTES 15 DE JULIO DE 2014PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                       | BOLETÍN OFICIAL 

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 231



PÁGINA 5470 LA PLATA, MARTES 15 DE JULIO DE 2014

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
Por comunicación cursada por el Colegio de Abogados del
Departamento Judicial Lomas de Zamora se informan las 

rehabilitaciones de los profesionales que se detallan.

Reg.  Nº 393  

La Plata, 27 de junio de 2014.

En virtud de lo establecido por el artículo 11 de la Ley 5177, y teniendo en
cuenta los decisorios 715/12 y 450/13, procédase conforme lo dispuesto por
Resolución de Presidencia Nº 1308/04 poniéndose en conocimiento de todos
los organismos y dependencias del Poder Judicial las rehabilitaciones que a
continuación se detallan:
Colegio de Abogados del Departamento Judicial Lomas de Zamora:
SACCO LUIS CARLOS T° 5 – F° 191 desde el 09/05/2014.
BENGOLEA DANIEL T° 8 – F° 343 desde el 15/05/2014.
SANTAMARIA MARIANA M. T° 18 – F° 50 desde el 19/05/2014.
CLAVERA JOSE RUBEN T° 11 – F° 151 desde el 21/05/2014.
SAN MARCO NORBERTO T° 12 – F° 253 desde el 23/05/2014.
BOAN FERNANDO MARTIN T° 17 – F° 49 desde el 28/05/2014.
RUSSO ROXANA ANDREA T° 14 – F° 109 desde el 28/05/2014.
KAMRLA CARLOS EDUARDO T° 3 – F° 315 desde el 28/05/2014.
ZACCARIA NORA LILIANA T° 14 – F° 541 desde el 29/05/2014.
RAMOS NORBERTO T° 15 – F° 400 desde el 08/05/2014.
SANTOS GABRIEL ADRIAN T° 13 – F° 357 desde el 06/05/2014.

Regístrese y publíquese.

RICARDO MIGUEL ORTIZ.

Asueto judicial con suspensión de términos procesales en organismos
y dependencias de distintas ciudades y partidos correspondientes 

al mes de julio.

Res.  Nº 331 (Pres.). 

La Plata, 30 de junio de 2014.

VISTO Y CONSIDERANDO: La resolución cursada por el Ministerio de
Gobierno -registrada bajo el n° 135/14- respecto de la solicitud formulada por
diversas Municipalidades requiriendo que. se declare días no laborables para la
Administración Pública en varios partidos y localidades de la Provincia de
Buenos Aires, con motivo de celebrarse distintas festividades durante el mes de
julio del comente año;

POR ELLO, el señor Presidente de la Suprema Corte de Justicia, en ejerci-
cio de sus atribuciones,

RESUELVE:

1) Disponer asueto judicial con suspensión de los términos procesales -en
las fechas y por los motivos que en cada caso se indican- en los organismos y
dependencias con sede en las localidades y partidos que se detallan a conti-
nuación, sin perjuicio de la validez de los actos que se cumplan:

LA COSTA 1° DE JULIO FUNDACIÓN
CORONEL ROSALES 2 DE JULIO FUNDACIÓN
PEHUAJÓ 3 DE JULIO FUNDACIÓN
CAMPANA  7 DE JULIO CREACIÓN Y PATRONAL
CORONEL SUÁREZ 16 DE JULIO PATRONAL
BENITO JUÁREZ 16 DE JULIO PATRONAL
CAÑUELAS 16 DE JULIO PATRONAL
CARLOS CASARES 16 DE JULIO PATRONAL
CARMEN DE PATAGONES 16 DE JULIO PATRONAL
CHIVILCOY 16 DE JULIO PATRONAL
GENERAL LAMADRID 16 DE JULIO PATRONAL
GRAL. RODRÍGUEZ 16 DE JULIO PATRONAL
LA FLORES 16 DE JULIO PATRONAL
PELLEGRINI 16 DE JULIO PATRONAL
ZÁRATE 16 DE JULIO PATRONAL
GRAL. VILLEGAS (CDAD.) 16 DE JULIO PATRONAL
LOBERÍA (CDAD.) 16 DE JULIO PATRONAL
NECOCHEA 16 DE JULIO PATRONAL
MAGDALENA 22 DE JULIO PATRONAL
GRAL. ALVEAR 22 DE JULIO FUNDACIÓN
GRAL. VILLEGAS 28 DE JULIO FUNDACIÓN
GUAMINÍ 28 DE JULIO FUNDACIÓN
PUÁN 28 DE JULIO FUNDACIÓN
VILLARINO 28 DE JULIO FUNDACIÓN
JUNÍN 31 DE JULIO PATRONAL

2) Disponer suspensión de los términos procesales -en las fechas y por los
motivos que en cada caso se indican- en los organismos y dependencias con
sede en las localidades y partidos que se detallan a continuación, sin perjuicio
de la validez de los actos que se cumplan:

DAIREAUX 5 DE JULIO FUNDACIÓN
LINCOLN 19 DE JULIO FUNDACIÓN
PELLEGRINI 20 DE JULIO FUNDACIÓN

3) Conforme lo establece el art. 9 del Acuerdo 1864, deberán arbitrarse las
medidas que se juzguen convenientes a fin de establecer las guardias necesarias.

Regístrese, comuníquese, publíquese y póngase en conocimiento del
Tribunal en el próximo Acuerdo.

DANIEL FERNANDO SORIA. Ante mí: RICARDO MIGUEL ORTIZ.

Ampliación de la suspensión de términos procesales para el Juzgado
de Paz Letrado de Guaminí.

Res.  Nº 332 (Pres.). 

La Plata, 30 de junio de 2014.

VISTO Y CONSIDERANDO: La presentación formalizada por el
Subsecretario de la Dirección de Justicia de Paz, Dr. Pedro Abel Otonelo, soli-
citando la ampliación de la suspensión de los términos procesales para el
Juzgado de Paz Letrado de Guaminí (Res. Pte. n° 274/14), entre los días 30 de
junio y 6 de julio del corriente año, con motivo de las tareas de refacción que se
estarían llevando a cabo en dicho organismo jurisdiccional.

Que, en atención a los términos del informe elaborado al respecto por el
Subdirector de la  Dirección General de Arquitectura, Obras y Servicios,
Ingeniero Eduardo L. Quartara, corresponde hacer lugar a lo solicitado.

POR ELLO, el Presidente de la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de sus
atribuciones,

RESUELVE:

1.- Ampliar los alcances  de la Resolución de Presidente n° 274 (16-6-14)
disponiendo la suspensión de los términos procesales en el Juzgado de Paz
Letrado de Guaminí, durante las  jornadas del 30 de junio al 6 de julio de 2014,
sin perjuicio de la validez de los actos que se cumplan o, en su caso, se hubie-
ren cumplido.

2.- Destacar que la medida dispuesta’ no implica la suspensión de ingreso
de causas.

3.- Regístrese, comuníquese vía correo electrónico, publíquese y póngase a
consideración del Tribunal en el próximo Acuerdo.

DANIEL FERNANDO SORIA. Ante mí: RICARDO MIGUEL ORTIZ.

Incremento del monto de la movilidad fija para los agentes 
notificadadores, en la suma de noventa y siete pesos ($ 97) 

por día habil de trabajo.

Res.  Nº 1810  

La Plata, 2 de julio de 2014.

VISTO Y CONSIDERANDO: Que oportunamente esta Suprema Corte de
Justicia por Resolución registrada bajo el n° 1.442 del 18 de junio de 2013 esta-
bleció el monto de la movilidad fija prevista en la Resolución registrada bajo el
n° 413/76 y sus modificaciones.

Que con motivo de las presentaciones realizada por distintas departamenta-
les de la Asociación Judicial Bonaerense y por la Dirección General de Oficinas
y Delegaciones de Mandamientos y Notificaciones correspondientes a Oficinas
de diversas localidades, el Area Presupuesto de la Secretaría de Administración
produjo los informes respectivos y conforme lo expresado por esta última, resul-
ta pertinente incrementar los montos de la Movilidad Fija según  las pautas ana-
lizadas.

Que al respecto, la citada Secretaría señala que, con los créditos autoriza-
dos por la Ley n° 14.552 de Presupuesto General para el Ejercicio 2014,  se está
en condiciones de atender el mayor gasto que demande dicho aumento.

Por ello, LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA, en uso de sus atribuciones,

RESUELVE:

Artículo 1°: Establecer el monto de la movilidad fija para los agentes que
cumplen las funciones detalladas en la Resolución registrada bajo el n° 413/76
y sus modificaciones, en la suma de Pesos noventa y siete ($97,00.-) por día
hábil de trabajo.

Artículo 2°: La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 1 de julio de 2014.
Artículo 3°: Dejar sin efecto la Resolución de este Tribunal registrada bajo el

n° 1.442/13.
Artículo 4°: Registrar, comunicar y publicar.

DANIEL FERNANDO SORIA, JUAN CARLOS HITTERS, HÉCTOR NEGRI, LUIS
ESTEBAN GENOUD, HILDA KOGAN, EDUARDO JULIO PETTIGIANI,
EDUARDO NÉSTOR de LÁZZARI. Ante mí: LUIS GABRIEL HERRERA.

BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 232

MINISTERIO DE  JEFATURA DE  GABINETE  DE MINISTROS - D IRECCIÓN PROVINCIAL DE  IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


